N O V A
G E N E R A E T S P E C I E S
P L A N T A R U M
B R A S I L I E N S I U M.

NOVA
GENERA ET SPECIES
PLANTARUM

QUAS
IN ITINERE PER BRASILIAM

ANNIS MDCCCXVII — MDCCCXX

JUSSU ET AUSPICIIS
MAXIMILIANI JOSEPHI I.
BAVARIAE REGIS AUGUSTISSIMI

SUSCEPTO

COLLEGIT ET DESCRIPSIT

Dr. C. F. P. de MARTIUS,

*Ordinis Regii Coronae Civilis Bavaricae Eques, Regiae Academiae Literarum Bavaricae
Socius Ordinarius, Horti Botanici Regii Monacensis Condirector, Diversarum
Societatum Literariarum Sodalis.*

VOLUMEN TERTIUM, ULTIMUM. □

Mo. Bot. Garden,
1895.

MONACHII,
TYPIS CAROLI WOLF.

1829.

VIRIS

INGENIO, DOCTRINA, MERITIS ILLUSTRISSIMIS,

QUI

INSTITUTO SCIENTIARUM GALLICO

SOCII

ADSCRIPTI SUNT,

H O C O P U S

D. D. D.

A U C T O R.

Quod illo tempore, quo opus de plantis brasiliensibus edendum suscepi mihi liberum non arbitratus sum, ut Vestris id nominibus clarissimis adscriberem, Vestroque patrocinio commendarem, de hoc, absoluto fere quem institueram rerum tractandarum ordine, ut non amplius dubitarem singulare Vestrum in me studium et praeclara humanitas effecerunt, quibus factum est, ut me sociorum, quos inter peregrinos homines eligere soletis, numero adjungeretis. Quum enim antea arrogans et ambitiosum nonnullis videri potuisset, viros maximi nominis alieni laboris testes appellare, nunc in officiis jucundissimis hoc mihi pono, ut pro summa, quam in me expertus sum, benignitate Vestra gratum Vobis animum significem, simul vero, ut publico aliquo documento testatum faciam, me honorem, quo studia mea digna judicastis, ut debeo, maximi aestimare. Cui enim honorificum non esset, ab his viris ad studiorum consortium vocari, et huic Academiae adscribi, cujus laudes iisdem, quibus artium liberalium studia, terminis continentur? Ex quo enim tempore, redintegrato studiorum illorum, quae circa naturam versantur, vigore, in interiora rerum penetrare coeptum est, nunquam Academia Vestra splendore eorum atque gloria caruit, quippe quae omni aevo viros aluerit, qui in naturae arcanis indagandis cum optimis quibusque aemularentur.

Ne autem in spatia a laborum meorum ratione aliena evagari videar, in ipsa Botanicae doctrina, cui adornandae vitam ingeniique vim, si qua in me est, totam impendere decrevi, ubique magnorum mihi virorum nomina obveniunt, qui Vestro consortio comprehensi non minore cum solertia quam fructu in his ipsis studiis ita elaboraverunt, ut [nulla Botanicae pars ingenii eorum lumine careret. Sive enim varias illas formas intuear, quas natura diversis omnium terrarum stirpibus impressit, sive vitam, quam certis legibus addictae transigunt, sive organorum, quibus ea continetur, texturam et aptitudinem, sive interiorem singularum nexum respiciam, quo omnes in unam eandemque continuitatem et veluti in unius plantae speciem copulantur, seu leges et conditiones examinem, quibus super diversas orbis terrarum partes disseminatae sunt, seu denique artificia hominum expediam, quibus fieri videmus, ut humanae industriae atque utilitati respondeant fructumque ferant uberiores, — in omnigena hac contemplatione atque indagatione sociorum Vestrorum, qui sunt quique fuerunt, labores me juvant, experientia me ducit, gloria ad similis, quamquam multo minoris, laudis communionem animum meum erigit.